

соответствует требованиям ст. 31 Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области».

## **2. Исполнение доходной части районного бюджета.**

В соответствии с Бюджетным процессом в Красноармейском районе финансовое управление администрации КМР уполномочено на составление отчетности Красноармейского муниципального района.

Исполнение бюджета Красноармейского муниципального района за 2017 год по доходам с учетом безвозмездных поступлений 641604,9 тыс. руб. (96,3 % к уточненным бюджетным назначениям за 2017 год); расходы – 656250,2 тыс. руб. (96,1 % к уточненным бюджетным назначениям за 2017 год). Превышение доходов над расходами по факту исполнения (профицит бюджета) составляет 14645,3 тыс. руб.

Доходная часть бюджета района по налоговым и неналоговым доходам составляет 81,9 % (план 132240,0 тыс. руб., факт 108314,4 тыс. руб., в том числе:

По налоговым доходам при плане 95956,4 тыс. руб. исполнение составляет 94968,5 тыс. руб. или 99 % ;

По неналоговым доходам при плане 36283,6 тыс. руб. исполнение составляет 13345,9 тыс. руб. или 36,8 %.

По безвозмездным поступлениям исполнение составляет 99,9 %.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации исполнены в сумме 533880,3 тыс. руб. или 99,9 % от плановых назначений 533290,5 тыс. руб.) из них по:

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и по дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – 100%;
- субсидия бюджетам муниципальных образований – 100 %;
- субвенция бюджетам муниципальных образований – 100,0 %;
- иным межбюджетным трансфертам 100,0 %.

Более подробно рассмотрим статьи доходов и расходов, по которым перевыполнение и не исполнение:

по налоговым доходам из них:

- по налогу на доходы физических лиц исполнение составило 99,6 %;
- по налогам на вмененный доход исполнение составило 88,1 % ;
- по государственной пошлине исполнение составило 100 %;
- сельхозналог перевыполнение составило 106,41 %..
- задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам исполнение составило 100,0 %,

по неналоговым доходам из них :

- по налогам на имущество исполнение составило 61,0 %,
- платежи за пользование природными ресурсами исполнены на 75,7 %;
- доходы от оказания платных услуг исполнены на 74,58 %